

Nr 131.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1929 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av Kungl. Maj:ts remiss med överlämnande av uppgifter rörande värdet av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928.

(4:e avd.)

Medelst remiss den 12 april 1929 har Kungl. Maj:t till statsutskottet överlämnat en från riksräkenskapsverket till Kungl. Maj:t inkommen skrivelse av den 22 mars 1929 med tillhörande bilagor, innefattande uppgifter rörande värdet av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928.

Riksräkenskapsverkets skrivelse är av följande lydelse:

»Kungl. Maj:t förordnade den 30 december 1874, att vart nionde år, räknat från och med år 1867, en tablå, som utvisade ungefärliga värdet av statsverkets fasta och lösa egendom, sådan den vid det nästföregående årets utgång befunnas, skulle, i överensstämmelse med den tablå, som i skrivelse den 20 december 1867 blivit av Kungl. Maj:t för 1868 års riksdag framlagd, av statskontoret uppgöras och till Kungl. Maj:t insändas för att varda till riksdagen överlämnad.

Sedan statskontoret på grund av utav Kungl. Maj:t meddelat uppdrag utarbetat särskild tablå angående värdet av statens tillgångar vid slutet av år 1908, biföll Kungl. Maj:t den 11 februari 1910 av statskontoret gjord framställning, att den tablå, som skulle avgivas år 1911, måtte få avgivas nästa gång först år 1918 och sedermera vart nionde år, varefter Kungl. Maj:t den 21 december 1917, i syfte att hänsyn skulle kunna tagas till de förändrade värden, som komme att åsättas statens fasta egendom vid den allmänna fastighetstaxeringen år 1918, förordnade, att med avgivandet av sistnämnda tablå finge anstå till år 1919.

Med skrivelse den 31 december 1919 överlämnade statskontoret till Kungl. Maj:t tablåer dels över statsverkets fasta och lösa egendom vid 1918 års slut, dels ock över statens finansiella ställning vid samma tidpunkt. Härvid framhöll statskontoret — under erinran att de allmänna fastighetstaxeringarna verkställdes vart femte år — att det syntes ändamålsenligare, att tablåerna för framtiden i stället för vart nionde år uppgjordes vart tionde år, samt att tidpunkten för tablåernas avgivande därvid så avpassades, att desamma komme att avse värdet av statsverkets tillgångar vid slutet av sådant år, då allmän fastighetstaxering ägt rum. På grund härav hemställde statskontoret, att ifrågavarande tablåer i

stället för vart nionde år måtte få avgivas vart tionde år och nästa gång år 1929, avseende värdet vid slutet av nästföregående år.

Genom beslut den 30 april 1920 fann Kungl. Maj:t statskontorets nämnda framställning — med hänsyn till den ifrågasatta omläggningen av den kommunala beskattningen och den därav föranledda ovissheten rörande de tidpunkter, vid vilka allmänna fastighetstaxeringar för framtiden skulle äga rum — icke föranleda någon åtgärd; och skulle statskontoret, sedan visshet i berörda hänseende vunnits, till Kungl. Maj:t inkomma med det förnyade förslag i ämnet, som av omständigheterna kunde föranledas.

Under erinran att det statskontoret åliggande uppdraget beträffande ifrågavarande tablåer numera finge anses hava övergått på riksräkenskapsverket, har ämbetsverket i skrivelse den 31 juli 1928 framlagt förslag i frågan, därvid ämbetsverket för sin del förordade vissa ändringar i avseende å tablåernas uppställning i syfte att åstadkomma större fullständighet.

Jämlikt beslut den 28 september 1928 har sedermera Kungl. Maj:t funnit gott att — med upphävande av gällande, häremot stridande föreskrifter angående sammanställande av uppgifter över värdet av statens fasta och lösa egendom — förordna, dels att uppgifter över ungefärliga värdet av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928 skola av riksräkenskapsverket införskaffas och sammanställas i huvudsaklig överensstämmelse med de av ämbetsverket i berörda skrivelse angivna riktlinjer och till Kungl. Maj:t ingivas före utgången av mars 1929, dels ock att motsvarande uppgifter skola för framtiden av riksräkenskapsverket sammanställas och avgivas vart tionde år.

Sedan arbetet med det riksräkenskapsverket lämnade uppdraget i vad angår sammanställningen av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928 numera slutförts, får riksräkenskapsverket i underdånighet överlämna närslutna utredning i ämnet med tillhörande tabellbilagor (Tabell A och B) och, delvis nominativ, förteckning å statens fasta egendom (Bilaga).

Riksräkenskapsverket anser sig emellertid härvid böra förutskicka, att värdet av ifrågavarande sammanställningar icke kan skattas synnerligen högt. I allmänhet hänföra sig visserligen uppgifterna till bokförings- eller taxeringssiffror, men särskilt för den lösa egendomen hava i stor utsträckning mer eller mindre godtyckliga uppskattningsvärden måst användas. Beträffande fullständigheten av materialet är ock åtskilligt att erinra. Någon nämnvärd möjlighet för riksräkenskapsverket att närmare kontrollera och fullständiga de av myndigheterna uppgivna siffrorna avseende den i rikshuvudboken icke redovisade egendomen har endast undantagsvis förefunnits. På grund av alla dessa omständigheter vill riksräkenskapsverket framhålla, att det sammanställda materialet måste användas med stor försiktighet.

Erfarenheterna av det nu utförda arbetet hava bibringat riksräkenskapsverket den övertygelsen, att strävandena böra inriktas på att om möjligt i själva statsbokföringen kunna redovisa statens fastighetsvärden i sin helhet. Kan en dylik anordning vinnas, torde för framtiden upprätandet av nu ifrågakvarande tablåer utan större olägenhet kunna upphöra.»

Den i riksräkenskapsverkets skrivelse omförmälda utredningen är av följande innehåll:

Statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928.

I brev den 28 september 1928 har Kungl. Maj:t bland annat förordnat, att uppgifter över ungefärliga värdet av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928 skulle av riksräkenskapsverket införskaffas och sammanställas i huvudsaklig överensstämmelse med de av ämbetsverket i skrivelse den 31 juli 1928 angivna riktlinjer.

De senaste av statskontoret utarbetade sammanställningarna av statens fasta och lösa egendom avseende 1918 års utgång — vilka sammanställningar finnas återgivna i statsutskottets memorial nr 211 år 1920 — omfattade tvenne tablåer och en översiktstabell. I den första tablån — »över ungefärliga värdet av statsverkets fasta och lösa egendom», här nedan benämnd tablå I — redovisades statens tillgångar av fast och lös egendom utan angivande av några avdragsposter, vadan alltså statsverkets skulder icke i den kommit till synes. Den andra tablån — »över statens finansiella ställning», i fortsättningen benämnd tablå II — upptog dels summariskt de i rikshuvudboken redovisade tillgångarna efter avdrag av skulder, dels ock de av myndigheterna i övrigt uppgivna tillgångarna i fast och lös egendom. Sistnämnda uppgifter meddelades med samma specifikation som i tablå I, varför de båda sammanställningarna i stora delar — bortsett från de affärsdrivande verken — sammanföll. Medan i tablå I var en bruttosammanställning, blev tablå II en nettosammanställning. Översiktstabellen »över ungefärliga värdet av statsverkets egendom» var grundad på tablå I, likaså den jämförelsetabell mellan de tre senaste uppgiftsåren, som var intagen i statsutskottets eget memorial i ämnet.

Beträffande de hittillsvarande tablåernas innehåll har riksräkenskapsverket i sin förutberörda skrivelse den 31 juli 1928 framställt erinringar i olika avseenden.

Särskilt vad angår tablå II har riksräkenskapsverket framhållit behovet av omedelbar omarbetning och fullständigande. Det mest rationella syntes riksräkenskapsverket vara, att denna tablå uppbyggdes efter samma system, som tillämpades i rikshuvudboken för redovisningen av balanserna å såväl myndigheternas som fondernas konti. I så fall skulle tablå II kunna ersättas av en översiktstabell, i vilken upptoges dels de i rikshuvudboken redovisade tillgångarna och skulderna, dels övriga tillgångar specifikt för varje myndighet. För att icke översiktstabellen skulle bliva allt för ohanterlig, borde, enligt riksräkenskapsverkets i skrivelsen uttalade uppfattning, viss sammanslagning av kolumner äga rum och vissa jämkningar i övrigt vidtagas i den uppställning och redovisning, som nu tillämpas i rikshuvudboken.

I förberörda skrivelse har riksräkenskapsverket vidare uttalat sig för, att i den nya översiktstabell, som för framtiden skulle ersätta tablå II,

borde införas dels vissa tillgångar, vilka i de hittillsvarande tabläerna endast förts inom linjen, såsom nationalmusei tavelksamlingar, kungl. bibliotekets boksamlingar o. dyl., dels ock riksbankens tillgångar ävensom värdet å riksbankens fastigheter och det av riksgäldskontoret förvaltade riksdagshuset.

Vid riksräkenskapsverkets fullföljande av arbetet med sammanställningen av värdet av statens fasta och lösa egendom den 30 juni 1928, har det visat sig fördelaktigt att vidtaga vissa ytterligare omläggningar av uppställningen och redovisningen av det infordrade siffermaterialet.

Sålunda har den i riksräkenskapsverkets förberörda skrivelse föreslagna översiktstabell, som avsåg att ersätta den tidigare tablå II, gjorts till huvudtabell. I denna tabell, i fortsättningen benämnd tabell A, förekommande uppgifter över lös egendom äro avsedda att jämväl ersätta de i den ursprungliga tablå I redovisade motsvarande uppgifter. I en särskild tabell, benämnd tabell B, närmast motsvarande den tidigare på grundval av tablå I utarbetade översiktstabellen, lämnas en specifikation av de i tabell A redovisade fastighetsvärdena. Såsom bilaga till dessa tabeller är slutligen fogad en nominativ förteckning över statens fasta egendom. Denna förteckning motsvarar sålunda närmast den tidigare tablå I, dock utan värden å lös egendom. Då uppgifterna avseende sistnämnda egendom ofta äro rent godtyckliga och ej heller fullständiga, har det synts icke vara lämpligt att upptaga lösegendomen mera specificerad än som framgår av tabell A.

Vid utarbetandet av tabell A har, i enlighet med vad riksräkenskapsverket i sin tidigare skrivelse uttalat, den uppställning, som nu tillämpas i rikshuvudboken, lagts till grund. Vad angår tillgångssidan har härvid rikshuvudbokens kolumn för mynt- och justeringsverkets behållning av metaller sammanslagits med kolumnen för proviant, bränsle och materialförråd, varjämte kolumnerna för inkomstrest, propriebalans, myndigheternas fordringar hos andra myndigheter och övriga fordringar sammanförts under rubriken fordringar. Likaså hava rikshuvudbokens uppgifter för kontant behållning eller inestående i bank samt inestående i riksgäldskontoret redovisats gemensamt i en kolumn. Slutligen har en ny kolumn, avseende inventarier m. m., införts. I rikshuvudbokens kolumn för fastigheter, vattenfall och anläggningar med materiel har för affärsverken redovisad lös egendom utmönstrats samt vederbörande värden överflyttats till kolumnen för proviant, bränsle och materialförråd respektive för inventarier m. m. samt kolumnrubriken i motsvarande mån ändrats. Vidare har i kolumnen för proviant, bränsle och materialförråd för vattenfallsstyrelsen i rikshuvudboken ingående värde å inventarier utbrutits och överförts till kolumnen för inventarier m. m.

Beträffande skuldsidan hava i tabell A rikshuvudbokens olika delposter sammanförts i tvenne kolumner, av vilka den ena upptager diverse medel och den andra utgör en sammanslagning av överlevereringar, utgiftsrester, myndigheters skulder till andra myndigheter och övriga skulder.

Med bortseende från nu angivna sammanslagningar och omgrupperingar ingå rikshuvudbokens siffror över utgående balansen vid slutet av budgetåret 1927/1928 i tabell A, dock att beträffande nedan angivna myndigheter viss jämkning eller uteslutning av rikshuvudbokens siffror vidtagits. För domänverket hava sålunda de i rikshuvudboken redovisade fastighetsvärdena, vilka hänföra sig till äldre taxeringar, utbytt mot värden, som framgått ur 1928 års fastighetstaxering. För statskontoret

har det i rikshuvudboken redovisade värdet av de von Halwylska samlingarna uteslutits. För riksgäldskontoret hava vidare de i rikshuvudboken såsom inestående i kontoret redovisade reservationerna å anslag beviljade av länemedel icke upptagits i tabellen vare sig på tillgångs- eller skuldsidan. För marinförvaltningen, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen samt statskontoret och riksgäldskontoret hava slutligen av i rikshuvudboken redovisade diverse medel i tabell A uteslutits sådana fondmedel, vilka äro att betrakta såsom statsmedel och fördenskull icke representera någon statsverkets skuld.

Utöver de i anslutning till rikshuvudboken upptagna tillgångar och skulder ingå i tabell A samtliga de statens tillgångar och skulder i övrigt, som av ämbetsverk och myndigheter efter anfordran från riksräkenskapsverket redovisats. För tullverket äro härvid i tabellen under rubriken fordringar medtagna debiterade, men ej influtna umgälder. Från redovisning äro undantagna till försvarsväsendet hörande förråd av olika slag samt fartyg och inventarier.

Den av riksräkenskapsverket tidigare uttalade avsikten att bland tillgångarna införa vissa samlingar såsom nationalmusei tavelamlingar, kungl. bibliotekets boksamlingar o. dyl. har verket funnit sig böra frånträda. De för ändamålet insamlade uppgifterna, vilka framgått ur relativt godtyckliga värderingar av statens hithörande egendom, kunna givetvis icke göra anspråk på någon större grad av exakthet. Av än större betydelse är emellertid, att materialet icke på långt när är eller kan göras fullständigt. Under sådana omständigheter har det syntts riksräkenskapsverket riktigast, att icke medtaga ifrågavarande uppgifter i tabell A. Däremot torde, för bedömandet av storleksordningen å de värden varav staten på förevarande område är i besittning, vara av intresse att här nedan sammanställa de inkomna uppgifterna.

Artillerimuseet.....		1,000,000	
Statens sjökrigshistoriska samlingar		1,655,000	
Von Hallwylska donationsfondens samlingar		2,000,000	
Kungl. bibliotekets boksamlingar		10,000,000	
Nationalmuseets samlingar		27,558,000	
Livrustkammarens dito		8,000,000	
Naturhistoriska riksmuseets samlingar (inklusive inventarier) ...		4,350,000	
Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien:			
Statens historiska museum	10,480,000		
Antikvarisk-Topografiska arkivet	1,000,000		
Myntkabinettet	6,000,000		
			17,480,000
Akademien för de fria konsterna: böcker, planschverk			90,000
Uppsala universitet:			
Biblioteket	15,000,000		
Konstsamlingarna	700,000		
			15,700,000
Lunds universitet:			
Biblioteket	7,000,000		
Konstsamlingarna	300,000		
			7,300,000
Riksgäldskontoret:			
I riksdagshuset befintliga oljemålningar, skulpturer m. m.		85,300	
			Summa 95,218,300

I nedanstående tablå redovisas summasiffrorna för i tabell A upptagna tillgångar och skulder av olika slag. I tablå lämnas tillika särskilda värdeuppgifter, avseende såväl i rikshuvudboken redovisade som i rikshuvudboken icke redovisade tillgångar och skulder. Uppgifterna avseende i rikshuvudboken redovisade tillgångar äro härvid upptagna till belopp, sådana dessa framgått efter de i det föregående angivna korrektionerna. Slutligen har i tablå uppdelning av tillgångar och skulder, redovisade av å ena sidan affärsverken och å andra sidan övriga myndigheter, verkställts.

	Avseende i rikshuvudb.		Tillsammans	Härav redovisade hos	
	redovisade värden	icke redovisade värden		affärsverken	övriga myndigheter
	Milj. kr.	Milj. kr.	Milj. kr.	Milj. kr.	Milj. kr.
<i>Tillgångar:</i>					
Fast egendom	1,841.7	697.1	2,538.8	1,839.3	699.5
Proviand, bränsle och materialförråd ...	50.6	3.1	53.1	49.0	4.7
Inventarier m. m.	287.1	16.7	303.8	288.9	14.9
Utlånta medel	866.0	20.5	886.5	273.8	613.2
Aktier	163.9	0.6	164.5	0.3	164.2
Fordringar	317.6	17.5	335.1	76.6	258.6
Förskott	49.9	0.9	50.8	9.6	41.2
Kontant behållning, inestående i bank eller i riksgäldskontoret	377.4	126.5	503.9	93.2	410.7
Summa bruttotillgångar	3,954.2	882.9	4,837.1	2,630.2	2,206.9
<i>Skulder:</i>					
Diverse medel	239.8	20.0	259.8	151.9	107.9
Övriga skulder	2,431.0	12.3	2,443.3	297.5	2,145.8
Summa skulder	2,670.8	32.3	2,703.1	449.4	2,253.7
Summa nettotillgångar	1,283.4	850.6	2,134.0	2,180.8	— 46.8

Av tablå framgår, att de sammanlagda bruttotillgångarna uppgå till 4,837.1 miljoner kronor samt skulderna till 2,703.1 miljoner kronor, vadan nettotillgångarna utgöra 2,134.0 miljoner kronor.

Av de sammanlagda i tablå redovisade bruttotillgångarna äro 2,538.8 miljoner kronor eller något mer än hälften att hänföra till fast egendom. Fördelningen av dessa tillgångar på olika slag av fastighet återfinnes i tabell B, varom mera i det följande.

De under grupperna proviant, bränsle och materialförråd samt inventarier m. m. redovisade tillgångarna, sammanlagt upptagna till 357.5 miljoner kronor, hänföra sig såsom synes huvudsakligen till affärsverken. Huvudposten av affärsverkens inventarier utgöres av statens järnvägars materiel.

Anmärkas må att för administrativa verk och undervisningsanstalter m. fl., proviant, bränsle och materialförråd samt inventarier i allmänhet icke äro redovisade.

Utlånta medel, aktier, fordringar och förskott äro i tablå upptagna till sammanlagt 1,436.9 miljoner kronor och kontant behållning, inestående i bank eller i riksgäldskontoret till 503.9 miljoner kronor.

Av de sammanlagda bruttotillgångarna avse 882.9 miljoner kronor tillgångar, som icke äro redovisade i rikshuvudboken. Huvudparten av nämnda belopp hänför sig till fastigheter; återstoden faller väsentligen på gruppen kontant behållning eller inestående i bank och utgöres till huvudsaklig del av riksbankens under denna rubrik redovisade nettotillgångar. De för riksbanken upptagna nettotillgångarna utgöras av bankens bruttotillgångar (inklusive fonden för avbetalningslån) efter avdrag för skulderna, avseende utelöpande sedlar och postremissväxlar, å giro m. fl. räkningar inestående medel samt bankens pensionsfond.

Å skuldsidan redovisas diverse medel med 259.8 miljoner kronor. Dessa medel, vilka till stor del utgöras av pensionsfonder samt i övrigt av donationsfonder m. m., tillkomna för speciella ändamål, motsvaras å tillgångssidan i regel av utlånta medel. Utöver i rikshuvudboken upptagna diverse medel äro i tabell A sådana medel huvudsakligen redovisade endast för universiteten och vissa andra vetenskapliga institutioner. I övrigt äro nu ifrågavarande medel i allmänhet uteslutna på såväl tillgångs- som skuldsidan.

Övriga skulder äro upptagna till 2,443.3 miljoner kronor. Huvudparten av detta belopp utgöres av de under riksgäldskontoret redovisade fonderade och tillfälliga statslånen, vilka tillsammans belöpa sig till 1,825.6 miljoner kronor. Återstoden hänför sig huvudsakligen till riksgäldskontorets skulder i övrigt samt till av statskontoret och generalpoststyrelsen redovisade skulder. Det för generalpoststyrelsen upptagna stora skuldbeloppet är väsentligen att återföra på postsparbanksrörelsen. Bland de för statskontoret och riksgäldskontoret redovisade skulderna ingår huvudparten av det i rikshuvudboken till 148.7 miljoner kronor upptagna beloppet för myndigheters skulder till andra myndigheter. Utanför rikshuvudboken redovisade övriga skulder hänföra sig i stor utsträckning till obetalda räkningar.

Av de sammanlagda bruttotillgångarna redovisas något mer än hälften och av skulderna omkring en sjättedel hos affärsverken. I tablan redovisade nettotillgångar hänföra sig uteslutande till sistnämnda verk. Beträffande övriga myndigheter balansera bruttotillgångar och skulder i det närmaste varandra, vilket förhållande sammanhänger med att för nämnda myndigheter bland skulderna ingå den under riksgäldskontoret redovisade statsskulden.

Såsom förut angivits, hava de i tabell A under rubriken fast egendom redovisade tillgångarna i tabell B specificerats på olika slag av fastigheter i anslutning till fördelningen i de äldre sammanställningarna, dock att i tabell B statens järnvägars rullande materiel m. m. icke upptagits, medan telegrafverkets ledningsnät upptagits tillsammans med den fasta egendomen. I nedanstående tablå lämnas en sammanställning av de i tabell B ingående fastigheterna fördelade på affärsverken och övriga myndigheter.

	Affärs- verken Milj. kr.	I övrigt Milj. kr.	Till- sammans Milj. kr.
Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar	9 9	88.0	97.9
Boställen, lämnade till indelningshavare eller utarrenderade för deras räkning	2.8	1.4	4.2
Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning	83.9	0.7	84.6
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna, däribland även skogar och fisken	576.3	111.7	688.0
Järnvägsanläggningar	832.9	0.4	833.3
Telegrafverkets ledningsnät	279.7	—	279.7
Hus och tomter i städerna	53.8	489.3	543.1
Hus och tomter i utlandet	—	8.0	8.0
Summa fast egendom	1,839.3	699.5	2,538.8

Av i sammanställningen redovisade 2,538.8 miljoner kronor hänföra sig såsom synes nära tre fjärdedelar till fastigheter under affärsverkens förvaltning. Största värdebeloppet uppvisar järnvägsstyrelsen med 835.1 miljoner kronor. Av övriga affärsverk redovisa domänstyrelsen 349.5, vattenfallsstyrelsen 316.8 samt telegrafstyrelsen 312.0 miljoner kronor. Av de under andra myndigheter än affärsverken stående fastigheterna, vilka i tablån upptagits till 699.5 miljoner kronor, äro de av armé- och marinförvaltningarna samt flygstyrelsen redovisade fastigheterna upptagna till ett sammanlagt värde av 289.7 miljoner kronor. I övrigt redovisas för byggnadsstyrelsen 141.1, för riksmarskalksämberet 77.9 miljoner kronor, för medicinalstyrelsen 53.5 samt för Uppsala och Lunds universitet 40.5 miljoner kronor. Av den för riksmarskalksämberet angivna siffran avse 50.0 kronor Djurgården, som med hänsyn till det år 1928 träffade s. k. markavtalet med Stockholms stad höjts till nämnda siffra från det för år 1918 upptagna »minimivärdet» av 1.0 miljoner kronor.

För den statens fasta egendom, som är redovisad i tabellerna A och B, har utarbetats närslutna bilaga med förteckning över de under olika myndigheters förvaltning stående fastigheterna. I denna förteckning hava de skilda fastigheterna — så långt detta med ledning av det föreliggande materialet varit möjligt — specifikt angivits samt för olika myndigheter sammanförts i grupper, motsvarande de i tabell B upptagna kolumnrubrikerna.

De resultat rörande omfattningen av statens fasta och lösa egendom, som framgå ur tabellerna A och B och den till tabellerna hörande fastighetsförteckningen, äro icke direkt jämförbara med de i tidigare sammanställningar äver samma egendom upptagna slutsiffrorna.

Redan den omläggning, varigenom den tidigare sammanställningens bruttoredovisning i tablå I och nettoredovisning i tablå II utbytts mot den i nu föreliggande sammanställning i tabell A upptagna redovisningen av såväl bruttotillgångar som skulder, utesluter en dylik jämförelse.

Därtill kommer, att i den nu verkställda sammanställningen över statens fasta och lösa egendom i avsevärd utsträckning medtagits tillgångar, vilka tidigare endast redovisats inom linjen eller helt lämnats obeaktade, medan å andra sidan i några fall tidigare redovisade tillgångar nu uteslutits. Slutligen har i viss utsträckning omgrupperingar ägt rum mellan olika tillgångsrubriker.

Av nämnda utvidgningar respektive uteslutningar samt omgrupperingar äro följande med hänsyn till jämförbarheten mellan nu föreliggande och tidigare verkställda sammanställningar av mera avsevärd betydelse.

1) För statskontoret hava i den tidigare tablå I såsom tillgångar endast redovisats behållningarna å de under statskontorets förvaltning stående, i rikshuvudboken bland skulderna redovisade fonder och diverse medel, vilka ansetts representera statsmedel. I nu föreliggande tabell A åter hava rikshuvudbokens siffror utnyttjats, dock att nyssberörda fonder och diverse medel, vilka i rikshuvudboken äro upptagna under rubriken diverse medel, med undantag för pensionsfonder, speciella donationsfonder o. dyl. icke medtagits å skuldsidan.

2) Riksgäldskontorets tillgångar voro i den tidigare tablå I ej alls medtagna, medan i föreliggande tabell A riksgäldskontorets tillgångar och skulder med visst förut angivet undantag redovisats i överensstämmelse med rikshuvudbokens siffror. I de nu gjorda sammanställningarna har därjämte värdet av det under riksgäldskontorets vård stående riksdagshuset medtagits.

3) Riksbankens nettotillgångar av lös egendom samt värdet av riksbankens fastigheter äro i motsats till vad tidigare varit fallet nu medtagna bland statens egendom.

4) Under armé- och marinförvaltningarna tidigare redovisade förråd m. m. — vilka tidigare upptagits enligt skiftande principer — hava i föreliggande sammanställningar helt uteslutits.

5) Telegrafverkets ledningsnät, vilket i de äldre tablåerna redovisats såsom lös egendom, har i anslutning till rikshuvudboken i tabell A upptagits under rubriken fast egendom.

6) Statens järnvägars bränsle och materialförråd samt rullande materiel, vilken tidigare sammanförts med själva järnvägsanläggningen, har i tabell A upptagits såsom lös egendom.

För att i någon mån möjliggöra en jämförelse med tidigare sammanställningar över statens fasta och lösa egendom har i efterföljande tablå en omräkning verkställt av de för den 30 juni 1928 i tabell A redovisade siffrorna, i anslutning till sammanställningen av statens egendom vid 1918 års utgång. Det må betonas, att omräkningen av 1928 års siffror, vad angår tablåns två sista grupper (kontanta medel och utestående fordringar samt annan lös egendom av beskaffenhet att, i händelse av behov, kunna i penningar förvandlas), är synnerligen osäker.

	Ungefärliga värdet	
	den 31/12 1918 Milj. kr.	den 30/6 1928 Milj. kr.
Fastigheter:		
Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar	33.2	97.9
Boställen, lämnade till indelningshavare eller utarrenderade för deras räkning	4.5	4.2
Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning	88.2	84.6
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna, däribland även skogar och fisken	546.0	685.7
Järnvägar med vad därtill hör	832.2	1,125.5
Hus och tomter i städerna	325.8	517.3
Hus och tomter i utlandet	2.3	8.0
Lös egendom:		
Kontanta medel och utestående fordringar	245.6	444.1
Annan lös egendom av beskaffenhet att, i händelse av behov, kunna i penningar förvandlas	230.0	368.8
Summa	2,307.7	3,336.0

Enligt tablån skulle statens sammanlagda redovisade tillgångar under perioden 1918—1928 hava stegrats från 2,307.7 miljoner kronor till 3,336.0 miljoner kronor eller med 1,028.3 miljoner kronor. Att av det sålunda angivna stegringsbeloppet draga några mera vittgående slutsatser låter sig emellertid icke göra, då — bortsett från beräkningens bristfällighet i övrigt — hänsyn icke tagits till skuldernas förändringar. Endast i den mån tablåns uppgifter hänföra sig till statens fastigheter, kunna de meddelade siffrorna tillmätas värde, såsom utvisande den staten tillhöriga fasta egendomens tillväxt. Dock är även här att märka exempelvis sådana ojämnheter, som att Djurgårdens mark i beräkningen för 1918 var upptagen till 1 miljon kronor men nu höjts till 50 miljoner kronor.

*Utskottets
yttrande.*

Ifrågavarande tablåer hava alltsedan år 1868 periodvis avlämnats till riksdagen i enlighet med en framställning av 1867 års riksdag. Deras upprättande synes emellertid för framtiden kunna undvaras, under förutsättning av en omläggning av statsbokföringen i av riksräkenskapsverket antydd riktning.

Vad sålunda i ärendet förekommit, har utskottet skolat till riksdagens kännedom

meddela.

Stockholm den 21 maj 1929.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *S. H. Kvarnzelius, J. L. Widell, Olof Olsson, O. Bergqvist, J. Nilsson* i Malmö, *C. P. V. Nilsson* i Gränebo, *C. A. Carlsson* i Gävle, *C. G. V. Hammarskjöld, J. G. Walles, E. A. Lundell, I. Hj. E. Pauli* och *K. A. W. Björck*; samt

från andra kammaren: herrar *A. Anderson* i Råstock, *P. M. Olsson* i Blådinge, *A. Å:son Törnkvist* i Karlskrona, *B. F:son Holmgren, E. J. Wigforss, S. Persson* i Fritorp, *O. Nilsson* i Örebro, *E. G. E. Eriksson* i Stockholm, *A. Danielsson* och *F. V. Sundwall*.

Översikt över ungefärliga värdet den 30 juni 1928 av statens

	T i l l				
	Fast egendom	Proviant, bränsle och materialförråd	Inventarier m. m.	Utlånta medel	Aktier
<i>Första huvudtiteln.</i>					
Riksmarskalksämbetet	77,870,820	—	4,946,165	87,170	—
<i>Andra huvudtiteln.</i>					
Justitiedepartementet	—	—	—	—	—
Dalautredningen	—	—	—	—	—
Justitiekanslersämbetet	—	—	—	—	—
Nedre justitierevisionen	—	—	—	—	—
Svea hovrätt	—	—	—	—	—
Göta hovrätt	—	—	—	—	—
Hovrätten över Skåne och Blekinge	—	—	—	—	—
Fångvårdsstyrelsen	12,166,225	964,665	—	629,260	—
Statens uppfostringsanstalt å Bona	1,884,700	45,944	120,306	—	—
<i>Tredje huvudtiteln.</i>					
Utrikesdepartementet	7,975,000	—	—	16,194	—
<i>Fjärde huvudtiteln.</i>					
Arméförvaltningen	207,454,533	—	—	—	—
Marinförvaltningen	73,632,849	—	—	847,000	—
Sjökarteverket	263,000	10,000	275,000	—	—
Flygstyrelsen	8,607,600	—	—	—	—
Djurgårdskommissionen	2,592,500	—	—	—	—
<i>Femte huvudtiteln.</i>					
Socialdepartementet	—	—	—	—	—
Socialstyrelsen	—	—	—	—	—
Riksförsäkringsanstalten	—	—	—	—	—
Försäkringsrådet	—	—	—	—	—
Pensionsstyrelsen	—	—	—	—	—
Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö	580,300	14,440	161,947	—	—
Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona	632,500	—	13,678	—	—
Statens vårdanstalt å Venngarn för alkoholister	678,300	17,675	128,081	—	—
Medicinalstyrelsen	53,546,990	1,107,034	240,436	6,698,040	—
Statens uppfostringsanstalt å Salbohed för sinnesslöa gossar	77,000	7,485	17,879	—	—
Statens uppfostringsanstalt i Vänersborg för sinnesslöa flickor	85,000	—	—	—	—
Överståthållarämbetet och länsstyrelserna	2,215,550	—	—	593,030	94,048
Statens byggnadsbyrå	—	—	—	—	—
Statens arbetslöshetskommission	—	—	230,523	168,000	—

Tabell A.

under olika myndigheter redovisade fasta och lösa egendom.

g å n g a r				S k u l d e r		
Fordringar	Förskott	Kontant behållning, inestående i bank eller i riksgäldskontoret	Summa tillgångar	Diverse medel	Övriga skulder	Summa skulder
44,604	5,185	124,951	83,078,895	—	—	—
76	—	—	76	—	14,555	14,555
—	4,111	405	4,516	—	—	—
—	—	—	—	—	485	485
—	—	—	—	—	253	253
—	—	1,743	1,743	—	1,158	1,158
—	—	—	—	—	120	120
—	—	—	—	—	908	908
247,523	217,433	55,318	14,280,424	658,269	43,193	701,462
348	—	1,972	2,053,270	185	18,515	18,700
29,041	1,461,516	3,708	9,485,459	384,054	133,407	517,461
1,084,165	642,882	8,789,651	217,971,231	2,347,764	2,767,213	5,114,977
872,295	1,256,353	2,845,237	79,453,734	121,552	1,419,847	1,541,399
—	—	—	548,000	—	—	—
—	155,882	1,236,989	10,000,471	600,332	1,062	601,394
—	—	25,881	2,618,381	—	—	—
—	—	1,170	1,170	—	7,953	7,953
—	—	14,070	14,070	—	13,896	13,896
28,709	—	62,737	91,446	—	4,573	4,573
—	—	2,469	2,469	—	440	440
—	1,677	—	1,677	—	1,015	1,015
3,364	—	21,545	781,596	—	309,670	309,670
2,659	—	8,059	656,896	1,623	9,532	11,155
6,500	—	17,178	847,734	5,450	2,346	7,796
174,319	205,523	2,099,557	64,071,899	6,966,730	1,697,057	8,663,787
236	—	1,909	104,509	35	—	35
—	—	—	85,000	—	200	200
1,067,181	31,400,951	3,134,516	38,505,276	11,580,136	397,853	11,977,989
1,936	—	5,410	7,346	—	—	—
472,780	81,627	534,144	1,487,074	—	48,333	48,333

	T i l l				
	Fast egendom	Proviant, bränsle och material-förråd	Inventarier m. m.	Utlånta medel	Aktier
<i>Sjätte huvudtiteln.</i>					
Kommunikationsdepartementet	—	—	—	—	—
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen	142,900	561,838	—	9,700	—
Byggnadsstyrelsen	141,066,554	—	—	113,278	2,015
Generalpoststyrelsen	25,821,960	827,371	110,771,933	239,753,288	—
Telegrafstyrelsen	311,953,249	23,871,485	—	335,000	—
Järnvägsstyrelsen	835,148,369	19,392,912	272,839,644	32,401,395	287,500
Vattenfallsstyrelsen	316,820,599	1,521,640	3,541,095	811,947	1
<i>Sjunde huvudtiteln.</i>					
Finansdepartementet	—	—	—	—	—
Kammarkollegium	45,250	—	—	120	—
Statskontoret	1,512,400	—	—	464,887,725	160,920,261
Mynt- och justeringsverket	1,380,000	1,344,161	75,000	—	—
Kammarrätten	—	—	—	—	—
Riksräkenskapsverket	—	—	—	—	—
Statens tryckerisakkunnige	—	—	—	—	—
Generaltullstyrelsen	1,094,805	82,400	656,200	—	—
Kontrollstyrelsen	—	—	—	—	—
<i>Åttonde huvudtiteln.</i>					
Ecklesiastikdepartementet	—	—	—	—	—
Landsarkiven	—	—	1,600	—	—
Kungl. biblioteket	—	—	—	—	—
Stifts- och landsbiblioteket i Lin- köping	—	—	—	—	—
Nationalmuseet	415,000	—	—	211,881	108,035
Livrustkammaren	—	—	—	—	—
Domkapitlen	197,900	—	—	—	—
Vetenskapsakademien med natur- historiska riksmuseet	—	—	—	—	—
Vitterhets-, historie- och antikvi- tetsakademien	60,000	—	—	—	—
Akademien för de fria konsterna	—	—	—	—	—
Uppsala universitet	32,162,467	73,871	—	11,463,917	348,029
Lunds universitet	8,350,500	—	—	5,803,479	139,380
Karolinska mediko-kirurgiska in- stitutet	317,382	3,886	—	4,023,931	2,583,666
Farmaceutiska institutet	—	—	—	139,834	—
Tekniska högskolan	11,000	—	3,200	1,734,921	—
Chalmers tekniska institut	2,904,000	—	—	—	—
Skolöverstyrelsen	—	—	—	—	—
Högre lärarinneseminarier	—	—	—	—	—
Nya elementarskolan i Stockholm	1,381,000	—	—	—	—
Folkskoleseminarierna	—	—	—	—	—
Småskoleseminarierna	—	—	—	—	—
Institutet och förskolan för blinda å Tomtebodan	448,000	—	—	952,554	—
Förskolan för blinda i Växjö	150,000	—	—	—	—
Hantverksskolan i Kristinehamn för blinda	471,000	57,033	—	—	—
Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte	—	11,955	—	—	—

g å n g a r				S k u l d e r		
Fordringar	Förskott	Kontant behållning, inestående i bank eller i riksgäldskontoret	Summa tillgångar	Diverse medel	Övriga skulder	Summa skulder
—	—	—	—	—	2,076	2,076
5,176	329,179	26,931	1,075,724	—	664	664
—	154,757	10,839	141,347,443	733,424	19,629	753,053
11,647,517	127,118	46,411,530	335,360,717	6,105,439	284,816,664	290,922,103
935,623	—	19,716,734	356,812,091	34,266,792	3,703,196	37,969,988
21,019,068	6,594,330	4,249,657	1,191,932,895	78,756,493	2,421,095	81,177,588
8,843,430	419,335	19,765,893	351,723,940	21,574,533	2,502,773	24,077,306
1,727	—	1,440	3,167	—	4,771	4,771
—	—	—	45,390	—	—	—
92,994,150	5,812,302	115,665,563	839,792,401	53,636,868	106,133,035	159,769,903
—	—	—	2,799,161	88,435	—	88,435
811,352	—	729	812,081	—	1,854	1,854
453,185	—	—	453,185	—	—	—
—	—	2,804	2,804	—	—	—
14,057,027	312,525	5,039,108	21,242,065	20,277	29	20,306
66	—	—	66	—	7,133	7,133
—	—	31	31	—	110	110
—	—	1,210	2,810	—	1,566	1,566
—	—	2,674	2,674	—	78,000	78,000
—	—	22,738	22,738	—	—	—
—	25,000	16,377	776,293	526,366	308,385	834,751
2,149	—	5,376	7,525	—	2,103	2,103
—	—	9,759	207,659	—	2,046	2,046
1,059	1,975	105,962	108,996	5,685	31,511	37,196
—	—	37,114	97,114	—	79,408	79,408
—	—	5,352	5,352	—	—	—
202,027	638,902	539,876	45,429,089	12,880,609	4,770,674	17,651,283
53,188	—	193,071	14,539,618	4,921,181	126,350	5,047,531
49,000	—	1,714,188	8,692,053	8,573,656	158,973	8,732,629
—	—	27,144	166,978	139,834	2,040	141,874
11,300	800	101,689	1,862,910	1,831,945	54,001	1,885,946
—	—	5,084	2,909,084	—	—	—
—	11,600	57,029	68,629	—	50,126	50,126
403	—	2,956	3,359	—	47	47
—	—	—	1,381,000	—	—	—
—	—	109,752	109,752	—	13,908	13,908
—	—	9,385	9,385	—	858	858
33,853	5,528	18,469	1,458,404	1,026,254	44,048	1,070,302
—	—	—	150,000	—	—	—
17,753	6,755	29,930	582,471	—	23,808	23,808
200	—	4,863	17,018	—	1,135	1,135

T i l l					
	Fast egendom	Proviant, bränsle och material-förråd	Inventarier m. m.	Utlånta medel	Aktier
Tekniska läroverk	—	—	—	—	—
Statens biografbyrå	—	—	—	—	—
Gymnastiska centralinstitutet.....	—	—	—	75,845	—
<i>Nionde huvudtiteln.</i>					
Jordbruksdepartementet	—	—	—	—	—
Lantbruksstyrelsen	9,700	—	12,000	—	—
Lantbruksakademien.....	955,740	—	—	—	—
Centralanstalten för försöksväsen- det på jordbruksområdet	685,160	—	—	—	—
Lantbruksinstitutet vid Ultuna ...	1,329,800	39,288	149,579	—	—
Lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp	2,434,120	47,344	309,506	—	—
Stuteriöverstyrelsen	917,000	13,600	697,260	44,000	—
Veterinärhögskolan	5,000,000	1,403	3,350	28,356	—
Veterinärinrättningen i Skara ...	265,500	—	1,551	37,808	—
Statens lagerhus- och fryshus- styrelse	1,346,000	—	—	—	—
Statens centrala frökontrollanstalt	—	—	—	—	—
Svenska hydrografisk-biologiska kommissionen	—	—	—	—	—
Skogshögskolan	963,000	—	—	—	—
Statens skogsförsöksanstalt	120,000	—	—	—	—
Lantmäteristyrelsen	—	—	—	—	—
Rikets allmänna kartverk	—	—	—	—	—
Sveriges geologiska undersökning	—	—	150,000	—	—
Statens meteorologisk-hydrogra- fiska anstalt	—	—	—	—	—
Domänstyrelsen	349,531,500	3,228,537	1,724,218	—	—
Statens reproduktionsanstalt	—	222,420	—	—	—
<i>Tionde huvudtiteln.</i>					
Handelsdepartementet	—	—	—	—	—
Kommerskollegium	114,000	—	—	232,508	—
Lotsstyrelsen	12,356,000	162,717	6,773,540	5,125	—
Patent- och registreringsverket ...	2,250,000	—	—	—	—
Försäkringsinspektionen	—	—	—	—	—
Statens provningsanstalt	—	—	—	—	—
Riksbanken	12,964,200	—	—	—	—
Riksgäldskontoret	15,406,700	80,000	—	114,435,702	—
Statsverkets giroräkning i riks- banken	—	—	—	—	—
Tillsammans	2,538,765,622	53,711,104	303,843,711	886,541,008	164,482,935

g å n g a r				S k u l d e r		
Fordringar	Förskott	Kontant behållning, inestående i bank eller i riksgäldskontoret	Summa tillgångar	Diverse medel	Övriga skulder	Summa skulder
—	—	93,123	93,123	—	9,923	9,923
—	—	7,960	7,960	—	—	—
—	—	14,747	90,592	78,339	—	78,339
—	—	—	—	—	2,740	2,740
3,055	12,203	108,406	145,364	—	1,174	1,174
—	—	—	955,740	—	—	—
—	300	153,168	838,628	144,492	26,092	170,584
14,305	—	97,223	1,630,195	26,329	10,179	36,508
61,763	—	46,970	2,899,703	—	59,525	59,525
—	36,959	35,197	1,744,016	60,474	—	60,474
13,058	1,100	5,224	5,052,491	45,785	14,613	60,398
—	—	9,906	314,765	—	28,350	28,350
—	—	—	1,346,000	—	1,230,831	1,230,831
2,650	—	10,000	12,650	—	1,597	1,597
—	—	2,915	2,915	—	—	—
—	8,596	2,178	973,774	—	16,923	16,923
632	9,243	2,435	132,310	—	16,664	16,664
—	—	533	533	—	26,512	26,512
—	55,050	3,932	58,982	—	—	—
—	7,081	8,319	165,400	—	—	—
—	14,098	39,245	53,343	—	70,000	70,000
34,118,809	2,451,893	2,964,865	394,019,822	11,101,953	4,057,713	15,159,666
70,283	—	68,013	360,716	36,955	33,445	70,400
—	—	3,776	3,776	—	250	250
14,779	5,039	29,483	395,809	384,072	1,059	385,131
—	226,719	67,096	19,591,197	32,658	—	32,658
7,045	—	—	2,257,045	13,225	—	13,225
—	3,042	—	3,042	—	782	782
15,218	1,305	60,725	77,248	32,208	6,500	38,708
—	—	123,759,806	136,724,006	—	—	—
145,587,814	100,000	89,976,391	365,586,607	126,811	2,025,381,762	2,025,508,573
—	—	53,431,648	53,431,648	—	—	—
335,084,400	50,805,874	503,903,160	4,837,137,814	259,837,222	2,443,252,234	2,703,089,456

Översikt över ungefärliga värdet den 30 januari 1928 av

	Kungl. slott med till- hörande bygg- nader och parker samt kungsladu- gårdar	Boställen lämnade till indelnings- havare eller utarrrenderade för deras räkning
<i>Första huvudtiteln.</i>		
Riksmarskalksämberet	73,367,020	—
<i>Andra huvudtiteln.</i>		
Fångvårdsstyrelsen	365,300	—
Statens uppfostringsanstalt å Bona	—	—
<i>Tredje huvudtiteln.</i>		
Utrikesdepartementet	—	—
<i>Fjärde huvudtiteln.</i>		
Arméförvaltningen	3,780,200	—
Marinförvaltningen	—	—
Sjökartverket	—	—
Flygstyrelsen	—	—
Djurgårdskommissionen	—	—
<i>Femte huvudtiteln.</i>		
Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö	580,300	—
Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona	—	—
Statens vårdanstalt å Venngarn för alkoholister	678,300	—
Medicinalstyrelsen	—	—
Statens uppfostringsanstalt å Salbohed för sinnesslöa gossar	—	—
Statens uppfostringsanstalt i Vänersborg för sinnesslöa flickor	—	—
Överståthållarämbetet och länsstyrelserna	—	1,284,050
<i>Sjätte huvudtiteln.</i>		
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen	—	—
Byggnadsstyrelsen	4,610,000	—
Generalpoststyrelsen	—	—
Telegrafstyrelsen	—	—
Järnvägsstyrelsen	—	—
Vattenfallsstyrelsen	—	—
<i>Sjunde huvudtiteln.</i>		
Kammarkollegium	—	—
Statskontoret	—	—
Mynt- och justeringsverket	—	—
Generaltullstyrelsen	—	—

Tabell B.

statens under olika myndigheter redovisade fasta egendom.

Boställen utarrenderade för stats- verkets eller särskilda fon- ders räkning	Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besitt- ningsrätt upp- lätna, däri- bland även skogar och fisken	Järnvägs- anläggningar	Telegraf- verkets led- ningsnät	Hus och tomter i städerna	Hus och tomter i utlandet	Summa
—	143,800	—	—	4,360,000	—	77,870,820
—	277,700	—	—	11,523,225	—	12,166,225
—	1,884,700	—	—	—	—	1,884,700
—	—	—	—	—	7,975,000	7,975,000
90,000	37,527,833	25,000	—	166,031,500	—	207,454,533
—	8,979,884	—	—	64,652,965	—	73,632,849
—	10,000	—	—	253,000	—	263,000
—	4,547,300	—	—	4,060,300	—	8,607,600
—	—	—	—	2,592,500	—	2,592,500
—	—	—	—	—	—	580,300
—	—	—	—	532,500	—	632,500
—	—	—	—	—	—	678,300
—	23,226,190	—	—	30,320,800	—	53,546,990
—	77,000	—	—	—	—	77,000
—	—	—	—	85,000	—	85,000
426,400	505,100	—	—	—	—	2,215,550
—	142,900	—	—	—	—	142,900
—	711,734	—	—	135,744,820	—	141,066,554
—	1,615,504	—	—	24,206,456	—	25,821,960
—	5,479,796	—	279,672,858	26,800,595	—	311,953,249
—	2,275,685	828,872,684	—	—	—	835,148,369
—	314,030,478	—	—	2,790,121	—	316,820,599
—	9,250	—	—	36,000	—	45,250
—	—	—	—	1,512,400	—	1,512,400
—	—	—	—	1,380,000	—	1,380,000
13,900	486,105	—	—	594,800	—	1,094,805

	Kungl. slott med till- hörande byg- nader och parker samt kungslad- gårdar	Boställen lämnade till indelnings- havare eller utarrenderade för deras räkning
<i>Åttonde huvudtiteln.</i>		
Nationalmuseet	—	—
Domkapiteln	—	—
Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien	—	—
Uppsala universitet	—	—
Lunds universitet	—	—
Karolinska mediko-kirurgiska institutet	—	—
Tekniska högskolan	—	—
Chalmers tekniska institut	—	—
Nya elementarskolan i Stockholm	—	—
Institutet och förskolan för blinda å Tomtebodå	—	—
Förskolan för blinda i Växjö	—	—
Hantverksskolan i Kristinehamn för blinda	—	—
<i>Nionde huvudtiteln.</i>		
Lantbruksstyrelsen	—	—
Lantbruksakademien	—	—
Centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet	—	—
Lantbruksinstitutet vid Ultuna	1,329,800	—
Lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp	2,434,120	—
Stuteriöverstyrelsen	917,000	—
Veterinärhögskolan	—	—
Veterinärinrättningen i Skara	—	—
Statens lagerhus- och fryshusstyrelse	—	—
Skogshögskolan	—	—
Statens skogsförsöksanstalt	—	—
Domänstyrelsen	9,868,100	2,816,400
<i>Tionde huvudtiteln.</i>		
Kommerskollegium	—	114,000
Lotsstyrelsen	—	—
Patent- och registreringsverket	—	—
<i>Riksbanken</i>	—	—
<i>Riksgäldskontoret</i>	—	—
Tillsammans	97,930,140	4,214,450

Boställen utarrenderade för stats- verkets eller särskilda fon- ders räkning	Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besitt- ningsrätt upp- låtna, däri- bland även skogar och fisken	Järnvägs- anläggningar	Telegraf- verkets led- ningsnät	Hus och tomter i städerna	Hus och tomter i utlandet	Summa
—	—	—	—	415,000	—	415,000
—	107,900	—	—	90,000	—	197,900
—	60,000	—	—	—	—	60,000
—	14,025,967	—	—	18,136,500	—	32,162,467
—	2,891,200	—	—	5,459,300	—	8,350,500
—	—	—	—	317,382	—	317,382
—	11,000	—	—	—	—	11,000
—	—	—	—	2,904,000	—	2,904,000
—	—	—	—	1,381,000	—	1,381,000
—	448,000	—	—	—	—	448,000
—	—	—	—	150,000	—	150,000
—	—	—	—	471,000	—	471,000
—	9,700	—	—	—	—	9,700
—	—	—	—	955,740	—	955,740
—	—	—	—	685,160	—	685,160
—	—	—	—	—	—	1,329,800
—	—	—	—	—	—	2,434,120
—	—	—	—	—	—	917,000
—	—	—	—	5,000,000	—	5,000,000
186,500	—	—	—	79,000	—	265,500
—	1,346,000	—	—	—	—	1,346,000
—	76,000	—	—	887,000	—	963,000
—	—	—	—	120,000	—	120,000
83,906,500	252,940,500	—	—	—	—	349,531,500
—	—	—	—	—	—	114,000
—	11,808,690	—	—	547,310	—	12,356,000
—	—	—	—	2,250,000	—	2,250,000
—	2,334,800	—	—	10,629,400	—	12,964,200
—	—	406,700	—	15,000,000	—	15,406,700
84,623,300	687,990,716	833,304,384	279,672,858	543,054,774	7,975,000	2,538,765,622

*Bilaga.***Nominativ förteckning**

med uppgift om ungefärliga värdet den 30 juni 1928 av statens under olika myndigheter redovisade fasta egendom.

Riksmarskalksämbetet.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:		
Stockholms slott	16,000,000	
Kungl. Djurgården:		
Hus och boställsbyggnader	1,242,920	
Markvärde	50,000,000	51,242,920
Drottningholms slott med underlydande lägenheter	2,148,500	
Ulriksdals slott med dito	577,000	
Haga slott med dito	345,000	
Gripsholms slott med dito	1,314,500	
Strömsholms slott med dito	250,000	
Rosersbergs slott med dito	801,000	
Tullgarns slott med Bellevue och underlydande lägenheter	688,000	73,367,020
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Adelsö och Ventholmens kronoparker samt Svartsjö f. d. djurvaktarboställe		143,800
Hus och tomter i städerna:		
Hovhållningsbyggnaden vid Slottsbacken	860,000	
Hovstallet vid Nybrohamnen	3,500,000	4,360,000

Fångvårdsstyrelsen.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:		
Marieholms kungsgård		365,300
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Centralfängelset vid Mariestad	200,000	
Fångkolonien i Singeshult	57,700	
Transporthäktet i Bollnäs	20,000	277,700
Hus och tomter i städerna:		
Centralfängelset i Stockholm	4,225,000	
» » Malmö	1,427,500	
» » Göteborg	975,000	
» » Härnösand	450,000	
» » Växjö	275,000	
Straffängelset i Uppsala	232,800	
» » Linköping	235,000	

Straffängelset i Jönköping	260,000	
» » Kalmar	75,000	
» » Karlskrona	150,000	
» » Kristianstad	222,200	
» » Vänersborg	310,000	
» » Karlstad	150,000	
» » Örebro	275,000	
» » Västerås	125,000	
» » Falun	97,900	
» » Gävle	425,000	
Kronohäktet » Norrtälje	60,000	
» » Nyköping	92,225	
» » Norrköping	234,600	
» » Västervik	100,000	
» » Visby	55,000	
» » Karlshamn	25,000	
» » Ängelholm	20,000	
» » Ystad	200,000	
» » Halmstad	85,000	
» » Varberg	141,000	
» » Uddevalla	75,000	
» » Hudiksvall	80,000	
» » Sundsvall	140,000	
» » Östersund	85,000	
» » Umeå	60,000	
» » Luleå	100,000	
» » Haparanda	60,000	
		11,523,225

Statens uppfostringsanstalt å Bona.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna: Anstaltens byggnader och jordområden	1,884,700
---	-----------

Utrikesdepartementet.

Hus och tomter i utlandet:		
Beskickningsfastigheten i Berlin	675,000	
» » Bryssel	160,000	
» » Helsingfors	2,300,000	
» » Konstantinopel	285,000	
» » Köpenhamn	350,000	
» » London	635,000	
» » Madrid	380,000	
» » Oslo	300,000	
» » Paris	1,200,000	
» » Rom	400,000	
» » Washington	495,000	
Generalkonsulatfastigheten i Hamburg	95,000	
Konsulatfastigheten i Leningrad	700,000	7,975,000

Arméförvaltningen.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:		
Herrevadsklosters kungsgård med utgård	1,004,600	
Karlsbergs slott invid Stockholm	2,775,600	3,780,200
Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning:		
F. d. fältkamrerarebostället Utnäs i Säby socken av Västmanlands län		90,000
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtta:		
Södra skånska infanteriregementets förutvarande övningsfält invid Lund med därå befintliga byggnader samt övningsfält invid Ystad och etablissemang å Revingeled med markområde	1,313,600	
Kronobergs regementets förutvarande mötesplatser Kronobergshed och Bredåkra samt egendomen Rosenholm i Lösens socken m. fl. mindre områden	301,600	
Skånska kavalleriregementets lägeretablissemang å Ljungbyhed med förrådsbyggnader jämte hemman i Kropp socken	222,800	
Vendes artilleriregementes övningsfält vid Näsby och Rinkaby skjutfält	238,000	
Norra skånska infanteriregementets övningsfält vid Näsby	464,600	
Skaraborgs regementets förutvarande mötesplats Axvallahed med byggnader jämte Bergsjö skjutfält	204,400	
Bohusläns regementets förutvarande lägeretablissemang på Backamo med markområden m. m. jämte hemmanet Samneröd i Bäve socken ...	164,800	
Värmlands regementets förutvarande mötesplats å Trossnäs fält	140,155	
Göta artilleriregementes skjutfält å Remmene samt Tånga hed	163,500	
Karlsborgs artilleriregementes etablissemang i Karlsborg med tillhörande skjutfält	2,385,133	
Karlsborgs fästning med markområden och byggnader	1,994,100	
Fabriksbyggnader och markområde tillhörande arméns ammunitionsfabriks avdelning å Karlsborg	1,227,500	
Arméns intendenturförråd å Karlsborg	2,187,667	
Tygstationen å Karlsborg	1,390,900	
Remontdepån å Gudhem	323,000	
Järvafältet invid Stockholm	6,384,595	
Åkers krutbruk	1,697,900	
F. d. mötesplatsen Salbohed	122,000	
Göta livgardes etablissemang på Värmdö och Rindö	3,698,649	

Svea ingenjörkårs etablissemang å Frösundavik invid Stockholm med markområde jämte för- läggning å Laxön i Dalälven	2,849,200	
Fälttelegrafkårens etablissemang å Frösunda	294,000	
Svea artilleriregementes skjutfält å Marma jämte byggnader	478,212	
Livregementets grenadjärers etablissemang inom Långbro socken med markområde jämte mötes- platsen Sannahed	2,050,688	
Upplands regementes etablissemang inom Bond- kyrko socken	2,318,115	
Södermanlands regementes övningsfält inom Vansö socken och Strängnäs landsförsamling jämte gårdar i Malmköping	141,200	
Smålands arméartilleriregementes skjutfält å Skillingaryd	605,250	
Infanteriskjutskolans byggnader vid Rosersberg	214,750	
Ridskolans byggnader vid Strömsholm	252,300	
Dalregementets förutvarande mötesplats Romme- hed jämte markområden inom Kopparbergs socken	447,050	
Norrlands artilleriregementes skjutfält Grytan i Brunflo socken	100,000	
Kommandanten i Boden underställda jordbruks- och skogsfastigheter samt befästningsanlägg- ningar m. m. i Överluleå socken	835,700	
Västerbottens regementes förutvarande lägerplats i Vännäs	350,000	
Tofta skjutfält på Gotland	181,010	
Tingstäde, militära byggnader och markområden samt utarrenderade jordbruksfastigheter m. fl. å Gotland	742,050	
Landstormsförrådsbyggnader med markområden Skjutbanor, övningsfält, kasärn- och andra bygg- nader m. m. utöver förestående	559,368	
	484,241	37,527,833
Järnvägsanläggningar:		
Sticksparvanläggning vid ingenjörförråden i Östersund	2,000	
Järnvägen Visby—Visborg slätt	23,000	25,000
Hus och tomter i städerna:		
I Stockholm:		
Arméförvaltningens ämbetshus, Jakobsgatan 30	2,800,000	
Generalitetsbyggnaden	5,750,000	
Stockholms tygstation, artillerigården	5,456,500	
Stockholms tygstation, ammunitionsförråd, apteringsverkstad, kruthus m. m.	431,680	
Arméns amunitionsfabriks avdelning i Stock- holm med tillhörande markområde	1,717,850	
Generalstabens stalletablissemang	88,800	
Kaknäs skjutbanor	15,105	
Förutvarande livregementets dragoners etablis- semang	5,225,000	

Förutvarande positionsartilleriregementets dito	8,650,000
Svea livgardes dito	4,534,233
Göta » »	3,758,540
Fälttelegrafkårens dito	2,484,000
Svea ingenjörskårs förutvarande dito	4,765,300
Livregementets till häst dito	9,784,164
Svea artilleriregementes dito	10,163,436
Arméns centrala beklädnadsverkstad, fastig- heten nr 15 i kvarteret Knoppen	567,000
Arméns intendenturförråd:	
fastigheten Fredrikshov och delvis Horn- blåsaren	825,000
fastigheten nr 1 i kvarteret Kusen	561,000
förrådsbyggnaden å Skeppsholmen	638,000
I Vaxholm:	
Vaxholms fästningsområde	1,112,674
Svea ingenjörskårs etablissemang	370,000
I Uppsala:	
Upplands regementes byggnader med markom- råden inom Uppsala stad	521,786
Arméns underofficersskolas etablissemang	1,882,030
Eskilstuna:	
Carl Gustafs stads gevärsfaktori, verkstäder och bostadshus m. m.	1,317,000
I Strängnäs:	
Södermanlands regementes etablissemang	5,226,500
I Linköping:	
Livgrenadjärregementets dito	4,444,875
Svea trängkårs dito	1,710,000
I Eksjö:	
Jönköpings—Kalmar regementes dito med markområden	5,822,800
Göta ingenjörskårs etablissemang jämte övnings- fält och tygverkstadsbyggnad	1,594,700
I Jönköping:	
Smålands arméartilleriregementes etablisse- mang	2,065,700
Förutvarande Jönköpings regementes dito	2,486,150
I Växjö:	
Kronobergs regementes dito	5,500,000
I Visby:	
Gotlands infanterikårs dito	1,324,515
» artillerikårs »	732,770
Tyganstalten	46,062
F. d. lanthamnstillhuset, s. k. Södra tullhuset, gamla artillerigården och f. d. gevärsförrådet	61,000
I Karlskrona:	
Kronobergs regementes etablissemang	900,000
Göta ingenjörskårs etablissemang jämte fastig- heten Blå Porten	260,000
I Kristianstad:	
Vendes artilleriregementes etablissemang	2,974,500

Norra skånska infanteriregementets etablissemang	4,000,000
I Hässleholm:	
Förplägnadsanstalten	300,000
Skånska trängkårens etablissemang jämte underofficersbostäder	701,000
I Landskrona:	
Laboratorie- och fortifikationsbyggnader jämte smärre tomter och områden	193,300
Skånska kavalleriregementets etablissemang	838,900
I Hälsingborg:	
Skånska kavalleriregementets dito	1,850,000
I Ystad:	
Södra skånska infanteriregementets dito	2,500,000
I Halmstad:	
Hallands regementes dito	1,600,000
I Göteborg:	
Göta artilleriregemente: tyghustomten samt byggnader å Kviberg	2,542,800
Västra arméfördelningens hus, nr 1 i kvarteret Kronhuset	372,000
Skansen Kronan, Kommendantsängen m. fl. områden	156,250
I Marstrand:	
Karlstens fästning jämte smärre områden och tomter	85,200
I Uddevalla:	
Bohusläns regementes etablissemang	2,415,900
I Borås:	
Älvsborgs regementes dito	2,353,100
I Skövde:	
Skaraborgs regementes dito	2,325,368
Göta trängkårs dito jämte skjutbana	1,615,202
Västra arméfördelningens stabshus	160,000
Södra övningsfältet	200,000
Livregementets husarers etablissemang jämte förvaltarbostad	1,520,000
I Karlstad:	
Värmlands regementes etablissemang	2,478,820
I Örebro:	
Förutvarande Västmanlands trängkårs etablissemang	1,100,000
Livregementets grenadjärers dito jämte uthyrningsfastigheter	391,650
I Sala:	
Förutvarande Västmanlands trängkårs etablissemang	895,000
I Falun:	
Dalregementets etablissemang	1,952,100
I Gävle:	
Hälsinge regementes dito	2,080,200

I Sollefteå:		
Västernorrlands regementes dito	2,128,500	
Norrlands trängkårs dito	1,449,650	
Fastigheten Björkhem nr 3	170,000	
I Östersund:		
Norra arméfördelningens stabshus	75,000	
Ingenjörförrådsbyggnaden	60,000	
Havremagasin	300,000	
Jämtlands fältjägarregementets etablissemang	2,074,400	
Norrlands artilleriregementes etablissemang ...	1,772,000	
I Umeå:		
Västerbottens regementes dito med övningsfält och skjutbanor	2,025,000	
Norrlands dragonregementes etablissemang ...	1,927,775	
I Luleå:		
Notvikens f. d. lägerplats	13,100	
I Boden:		
Norrbottens regementes etablissemang	2,076,625	
Bodens artilleriregementes dito	1,497,000	
» ingenjörkårs dito	1,495,350	
Norrbottens artillerikårs dito	2,229,500	
Tygstationen jämte markområde	409,115	
Arméns intendenturförråd jämte markområde	994,000	
Garnisonssjukhuset jämte tomt	1,333,700	
Kommendanten och fortifikationsbefälhavaren direkt underställda:		
Bostads- och expeditionsbyggnader m. m....	412,100	
Elektricitetsverk, dissousgasverk, brandsta- tion m. m.	153,600	
Broar	150,000	
Landstormsförrådsbyggnader jämte markområden	89,625	166,031,500

Marinförvaltningen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Under varvschefen i Karlskrona	344,300	
» » » Stockholm	1,410,100	
Under kommendanten i Vaxholms fästning:		
Vaxholms fästning	3,595,530	
Hörningsholms fästning	134,450	
Under befälhavande amiralen i Karlskrona:		
Karlskrona fästning	761,564	
Under kommendanten i Älvsborgs fästning	1,370,000	
Under kommendanten i Hemsö fästning	115,100	
Under fortifikationsbefälhavaren på Gotland ...	11,000	
Under marinförvaltningen:		
Gustafsviks örlogsdepå	1,190,000	
Fastigheter och byggnader vid Notviken och Skansholmen	34,100	
Fastigheter vid Vitsgran och vid Kläpp i Över- lännäs socken	13,740	8,979,884

Hus och tomter i städerna:

Flottans station i Karlskrona	21,598,500	
» » » Stockholm	39,910,515	
Under kommandanten i Vaxholms fästning	143,500	
Under befälhavande amiralen i Karlskrona (Karlskrona fästning)	2,700,950	
Sjökrigsskolan	250,000	
Under chefen för skeppsgossekåren i Marstrand	49,500	64,652,965

Sjökarteverket.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Sjökarteverkets magnetiska registreringsstation å Lovö		10,000
--	--	--------

Hus och tomter i städerna:

Sjökarteverkets byggnad å Skeppsholmen	250,000	
Kompasspaviljong å dito	3,000	253,000

Flygstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Flygfält vid Hässlö	176,900	
» » Rinkaby	15,000	
2. flygkårens kasernetablissemang vid Hägernäs	459,000	
3. » » å Malmen	421,500	
4. » » » Frösön	791,600	
Flygskolans » » Ljungbyhed	994,500	
Kasernetablissemang i Karlsborg	489,000	
» » Färösund	222,200	
Flygstation vid Salmis	15,000	
» » Visborgsslätt	30,000	
» » Barkarby	148,400	
» » i Kiruna	15,000	
» » vid Vännäs	100,000	
Centrala flygverkstaden å Malmen	669,200	4,547,300

Hus och tomter i städerna:

1. flygkårens kasernetablissemang i Västerås	2,631,300	
Centrala flygverkstaden i dito	1,050,000	
Flygstation i Karlskrona	209,000	
» » Boden	165,000	
» » Landskrona	5,000	4,060,300

Djurgårdskommissionen.

Hus och tomter i städerna:

Tomter i kvarteren Fältväbeln, Fältöversten och Hornblåsaren i Stockholm	2,362,500	
Lägenheterna Hesslingeberg, Källhagen, Kullen, Johanneshov och Kvarnängen i Stockholm	230,000	2,592,500

Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar: Svartsjö kungsgård	580,300
---	---------

Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona.

Hus och tomter i städerna: Anstaltens byggnader jämte område	632,500
---	---------

Statens vårdanstalt å Venngarn för alkoholister.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar: Venngarns kungsgård	678,300
--	---------

Medicinalstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor
under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Uppsala hospital	5,434,700	
Strängnäs »	6,131,800	
Växjö »	1,265,400	
Västerviks »	58,900	
Lunds »	2,695,600	
Göteborgs »	1,113,800	
Vänersborgs »	2,246,100	
Sätters »	58,900	
Östersunds »	2,560,500	
Piteå »	1,032,100	
Järvsö sjukhus för spetälska	52,900	
Karantänsanstalten å Fejan	404,000	
» på Käsö	171,490	23,226,190

Hus och tomter i städerna:

Stockholms hospital	6,448,000	
Nyköpings »	456,400	
Vadstena »	1,492,600	
Västerviks »	4,150,000	
Visby »	100,000	
Hälsingborgs »	9,522,000	
Kristinehamns »	2,563,800	
Sätters »	4,865,000	
Härnösands »	708,000	
Karantänsanstalten i Haparanda för husdjur	15,000	30,320,800

Statens uppfostringsanstalt å Salbohed för sinnesslöa gossar.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna: Byggnader och lägenheter med tillhörande uthusbyggnader	77,000
---	--------

Statens uppfostringsanstalt i Vänersborg för sinnesslöa flickor.

Hus och tomter i städerna: Anstaltsbyggnaderna jämte tomt	85,000
--	--------

Överståthållarämbetet och länsstyrelserna.

Boställen, lämnade till indelningshavare eller utarrenderade för deras räkning:

Stockholms län	74,200	
Uppsala »	72,700	
Södermanlands »	131,300	
Östergötlands »	267,300	
Jönköpings »	81,000	
Kalmar »	120,650	
Blekinge »	33,300	
Kristianstads »	80,400	
Malmöhus »	137,800	
Älvsborgs »	64,700	
Skaraborgs »	177,700	
Värmlands »	37,000	
Kopparbergs »	6,000	1,284,050

Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning:

Östergötlands län	60,800	
Jönköpings »	307,000	
Skaraborgs »	58,600	426,400

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Södermanlands län	39,400	
Blekinge »	422,000	
Hallands »	12,500	
Gävleborgs »	12,000	
Västernorrlands »	10,000	
Norrbottnens »	9,200	505,100

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Statens fiskehamnar tillhörig mark	142,900
------------------------------------	---------

Byggnadsstyrelsen.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:

Uppsala slott	650,000	
Nyköpings slottsruin	20,000	
Linköpings slott	400,000	
Vadstena »	500,000	
Kalmar »	615,000	
Halmstad »	500,000	
Leckö »	106,000	
Örebro »	500,000	
Västerås »	670,000	
Gävle »	649,000	4,610,000

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor
under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Centrala frökontrollanstaltens byggnader vid Bergshamra	60,000
Dalarö skans	15,000
Drottning Kristinas jaktstuga (Lugnet)	25,000
Linnéanska egendomen vid Hammarby	50,000
Gripsholms kronomagasinet	10,000
Till Brömsebron monumentet hörande markområde Ornässtugan	300
Till Vasamonumentet vid Utmeland hörande byggnad och markområde	25,000
Småskoleseminariet i Hagaström	150,000
» » Murjek	80,000
» » Lycksele	100,000
Skytteanska skolan i Tärna	100,000
Landsfiskalsbostaden i Arjeplog	15,000
Under uppförande varande posthus i Sandviken	56,434

711,734

Hus och tomter i städerna:

I Stockholm:

Riddarholmskyrkan	1,500,000
Gamla kungshuset å Riddarholmen	3,000,000
Kammarrättens och riksräkenskapsverkets hus	1,200,000
Riksarkivets dito	1,323,000
Naturhistoriska riksmuseets byggnader	3,500,000
Kanslihuset	1,500,000
F. d. Oxenstjernska huset (Finansdepartementet)	750,000
Egendomen nr 12 i kvarteret Neptunus större (Storkyrkobrinken 4)	300,000
Egendomen nr 2 och 3 i kvarteret Cepheus (Svartmangatan 9, Kontrollstyrelsen)	316,000
Rosenhaneska huset (Statskontoret)	1,100,000
Gamla riksdagshuset	2,630,000
Socialstyrelsens hus	1,048,000
Riksbankens f. d. byggnader:	
Norra bankohuset	800,000
Södra »	900,000
Egendomarna nr 1, 2, 3, 9, 10 och 11 i kvar- teret Mercurius (Försvarsdepartementet)	2,000,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Lejonet (Arvfur- stens palats)	4,000,000
F. d. Preisiska huset (Stockholms länsstyrelse)	1,600,000
Gymnastiska centralinstitutets hus	2,000,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Beridarebanan	450,000
Del av egendomen nr 2 i dito (Tekniska skolan)	1,515,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Brandklipparen (Ecklesiastikdepartementet)	2,600,000
Egendomarna nr 5 och 6 i kvarteret Rosenbad	6,000,000
Kungl. Teatern	15,000,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Ladugårdsbron (Musikaliska Akademien och Utrikesminister- hotellet)	1,600,000

Egendomen nr 9 i kvarteret Ladugårdsbron (Kjellbergsska huset)	250,000
Egendomen nr 13 i kvarteret Blasieholmen (Nationalmuseum)	9,000,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Lantmätaren (Lantmäteristyrelsen)	500,000
Egendomen nr 6 i kvarteret Rännilen (Marin- staben)	835,000
Egendomen nr 4 i kvarteret Kungl. Träd- gården, tomten	535,000
Egendomen nr 3 och 4 i kvarteret Glasbruket (Karolinska institutet)	2,000,000
Egendomarna nr 2 och 3 i kvarteret Asplunden samt 1 och 2 i kvarteret Bergamoträdet (Gar- nisonssjukhuset)	2,200,000
Egendomen nr 2 i kvarteret Päronsträdet (f. d. Kungl. Fatburen)	420,000
Egendomen nr 3 i kvarteret Päronsträdet	210,000
» » 3 » » Murmästaren (Bygg- nadsstyrelsen m. fl.)	3,000,000
Egendomarna nr 1 och 2 i kvarteret Vega (Tek- niska högskolan och f. d. Bergsskolan)	2,960,000
Egendomarna nr 8 och 9 i kvarteret Grönlandet södra (Riksmuseets etnografiska avdelning)	430,000
Egendomarna nr 1, 2, 3, 4 och 5 i kvarteret Grön- landet norra (f. d. Vetenskapsakademien)	5,940,000
Egendomarna nr 13 och 14 i kvarteret Norrtälje (Pensionsstyrelsen)	1,070,000
Egendomen nr 1 i kvarteret Domherren	1,916,000
Kungl. Biblioteket	3,250,000
Tekniska Högskolans egendom vid Vallhalla- vägen och Statens Provningsanstalt	11,625,000
Stadion	955,400
Macerationsanstalten	40,000
Kungl. Dramatiska Teatern	6,000,000
Egendomen nr 6 i kvarteret Riddaren (Högre lärarinneseminariet)	700,000
Egendomen nr 1 och 2 i kvarteret Marsvinet (Folkskoleseminariet)	1,000,000
Gamla skogsinstitutet	1,000,000
Länsresidens och landsstatsämbetshus:	
I Nyköping	170,000
» Jönköping	300,000
» Växjö	400,000
» Kalmar	450,000
» Visby	200,000
» Karlskrona	195,000
» Kristianstad	250,000
» Malmö	650,000
» Göteborg	1,200,000
» Vänersborg	355,000
» Mariestad	380,000

I Karlstad	575,000	
» Falun	312,900	
» Härnösand	380,000	
» Östersund	250,000	
» Umeå	380,000	
» Luleå	435,000	
Hovrättshuset i Jönköping jämte arkivbyggnad ...	300,000	
Hovrättshuset i Malmö	300,000	
Arkivdepån i Visby	50,000	
Landsarkivet i Lund	250,000	
» » Göteborg	550,000	
Seminariebyggnader:		
I Uppsala	562,500	
» Strängnäs	224,000	
» Linköping	1,350,000	
» Växjö	350,000	
» Kalmar	177,000	
» Lund	1,067,000	
» Landskrona	445,000	
» Göteborg	1,000,000	
» Skara	100,000	
» Karlstad	1,400,000	
» Falun	425,000	
» Härnösand	325,000	
» Umeå	1,900,000	
» Luleå	960,000	
» Haparanda	35,000	
Borgholms slottsstuga	2,000	
Historiska byggnaderna i Malmö (Malmöhus slott) ...	160,000	
Drottning Sophias vårdanstalt i Lund	1,220,000	
F. d. Kronprinsens Husarregementes kasern i Malmö	1,500,000	
Klosterträdgårdarna i Vadstena	75,000	
Lantmåterikontoret i Umeå	135,000	
Vanförestalten i Härnösand	1,250,000	
Under uppförande varande byggnader	281,020	135,744,820.

Generalpoststyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåttna:

Posthus och bostadshus i landsorten:

Posthus i Bengtsfors	55,000
» » Borlänge	125,000
Bostadshus i Bräcke	22,670
» » Charlottenberg	115,035
Posthus i Finspång	144,569
» » Flen	55,000
Bostadshus i Gällivare	57,309
Posthus i Jörn	45,000
» » Kalix	25,000
» » Karlsborg	33,200
» » Krylbo	70,000

Bostadshus i Kil	32,019	
Posthus i Laxå	145,000	
» » Ljusdal	12,300	
Bostadshus i Lycksele	66,000	
» » Långsele	32,875	
Posthus i Moholm	10,200	
» » Munkfors (å ofri grund).....	35,836	
» » Ragunda	33,800	
» » Råda (å ofri grund)	27,418	
» » Sandviken	100,922	
» » Storum	94,996	
Bostadshus i Vilhelmina	91,490	
Posthus i Vingåker	4,902	
» » Vännäs	35,525	
» » Västanfors	45,000	
» » Änge	25,000	
Bostadshus i Älmhult	25,679	
» » Ödeshög	17,370	
» » Övertorneå	31,204	
		1,615,504

Hus och tomter i städerna:

Posthus och bostadshus i städer:

Posthus i Arvika	70,000
Bostadshus i Falun	133,921
Posthus i Gävle	270,000
Bostadshus i Gävle	109,146
Posthus i Göteborg, kvarteret Franska tomten	599,300
Posthus i Göteborg, kvarteret Bråvalla	8,501,059
Bostadshus i Göteborg, kvarteret Poppeln	300,983
Posthus i Haparanda	21,000
» » Hudiksvall	286,000
» » Hälsingborg, kvarteret Kärnan nr 16—18	255,000
Fastighet i Hälsingborg, kvarteret Kärnan nr 15	100,000
Posthus i Karlstad	375,000
» » Katrineholm	100,000
» » Kristianstad	352,041
» » Kristinehamn	129,898
» » Linköping	458,000
» » Ludvika	415,000
» » Luleå	221,625
» » Malmö	1,069,336
Bostadshus i Malmö	484,913
Posthus i Norrköping	480,000
» » Norrtälje	90,000
» » Nässjö	129,700
» » Sala	70,000
» » Stockholm, kvarteret Posthornet	4,472,035
» » » » Penelope	230,000
Fastighet i » » Östergötland	350,000
Bostadshus i » » Hugin	417,447
» » » » Verdandi	391,485

Bostadshus i Stockholm, kvarteret Vågskivan	506,195
Bangårdskontoret i Stockholm	674,000
Posthus i Sundsvall, kvarteret Saturnus nr 1.	189,600
Fastighet i » » » » 2.	130,000
Bostadshus i »	289,285
Posthus i Trollhättan	80,000
» » Trälleborg	311,970
» » Uddevalla	282,568
» » Umeå	150,770
» » Vetlanda	70,000
» » Värnamo	48,600
» » Västervik	162,176
» » Ystad	344,403

24,206,456

Telegrafstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor
under stadgad besittningsrätt upplåttna:

Radiostationsbyggnad i Boden (å ofri grund; utanför staden)	145,000
Stationsbyggnad i Dalarö	10,000
» » Ektorp	50,000
» » Finnboda (å ofri grund)	10,000
» » Finspång	151,498
» » Flen	18,000
» » Furusund (å ofri grund)	4,000
Bostadsbyggnad » Gudhem	57,335
Överdragsstation » Gudhem	79,423
Stationsbyggnad » Gällivare	70,000
Radiostationsbyggnad i Göteborg (å ofri grund; utanför staden)	8,000
Stationsbyggnad i Hagalund	23,000
Radiostationsbyggnad i Hållö (å ofri grund)	17,297
Stationsbyggnad i Hörby	55,000
» » Järna	16,000
» » Kalix	50,650
Radiostationsbyggnad i Karlsborg	135,000
Bostadsbyggnad i Karlsborg	140,500
Stationsbyggnad » Kisa	18,000
» » Kolbäck	14,514
» » Kramfors	75,000
Förrådsbyggnad i Krylbo	20,000
Radiostationsbyggnad i Landsort (å ofri grund)	11,000
Stationsbyggnad i Lycksele	2,958
Bostadsbyggnad » Lyrestad	64,763
Överdragsstation » »	80,061
Stationsbyggnad » Malmberget	60,000
» » Mjölby	99,781
» » Mora	14,000
Radiostationsbyggnad i Morup (å ofri grund)	3,800
Stationsbyggnad i Mölnbo	3,000
Bostadsbyggnad » Mörby (å ofri grund)	13,871
Stationsbyggnad » Nyland	24,000

Verkstadsbyggnad i Nynäshamn	1,233,286	
Bostadsbyggnad i »	2,086,400	
Marketeriberbyggnad »	32,843	
Stationsbyggnad i Orsa (å ofri grund)	3,000	
Bostadsbyggnad i Rotebro	17,100	
Vilohem i Rättvik	4,000	
Stationsbyggnad i Sandhamn (å ofri grund)	7,190	
» » Spånga	11,000	
Bostadsbyggnad » »	39,379	
Stationsbyggnad i Stocksund	17,500	
» » Strömsund	73,758	
» » Tomelilla	25,000	
» » Ullånger	3,500	
Bostadsbyggnad » Vallentuna	15,055	
Stationsbyggnad » Varekil	2,000	
» » Vilhelmina	94,669	
Radiostationsbyggnad å Vinga (å ofri grund)	2,000	
Stationsbyggnad i Visnum	3,584	
» » Västanfors	20,000	
Bostadsbyggnad » Västerljung	47,560	
Överdragsstation » »	85,024	
Stationsbyggnad » Ånge	99,997	
Bostadsbyggnad » Östavall	10,500	5,479,796
Telegrafverkets ledningsnät:		
Lokalnäten	189,730,690	
Riksnätet	74,546,765	
Telegrafnätet	11,018,519	
Radionätet	4,376,884	279,672,858
Hus och tomter i städerna:		
Bostadsbyggnad i Alingsås	53,456	
Överdragsstation » »	146,701	
Stationsbyggnad » Boden	25,000	
Förrådsbyggnad » »	16,000	
Stationsbyggnad » Borås	442,751	
Bostadsbyggnad » Djursholm	21,000	
Överdragsstation » Enköping	121,273	
Stationsbyggnad » Eskilstuna	413,631	
Bostadsbyggnad » »	208,748	
Stationsbyggnad » Falköping	21,174	
» » Falun	365,000	
» » Filipstad	29,098	
» » Gävle	456,178	
Förrådsbyggnad » »	10,000	
Bostadsbyggnad » » , Engelbrektsgatan	252,829	
Stationsbyggnad » Göteborg, »	74,870	
» » » , Fjärde Långgatan	768,414	
» » » , Kaserntorget	1,815,852	
» » » , Västra Hamngatan	192,371	
Rundradiostationsbyggnad i Göteborg (å ofri grund)	41,800	
Bostadsbyggnad i Göteborg, Bagaregården	596,820	
» » » , Kungsladugården	343,236	

Stationsbyggnad i Halmstad	447,524
» » Haparanda	10,000
» » Hälsingborg	454,192
Kabelhus i Hälsingborg	7,990
Stationsbyggnad i Härnösand	320,076
Radiostationsbyggnad i Härnösand	130,000
Förrådsbyggnad i Hässleholm	118,864
Stationsbyggnad » Jönköping	267,616
» » Karlshamn	323,153
» » Karlstad	100,000
» » Katrineholm (å ofri grund) ...	24,000
» » Kristianstad	218,917
Radiostationsbyggnad i Kungsbacka (å ofri grund)	63,700
Stationsbyggnad i Landskrona	291,250
» » Lidingö, Skärsätra	16,500
» » » , Lidingö villastad ...	42,000
» » Ludvika	45,988
Bostadsbyggnad » »	126,845
Stationsbyggnad » Lund	410,539
» » Malmö, Adelgatan	1,241,556
» » » , N. Vallgatan	105,000
» » » , kvarteret Sparven ...	287,860
» » » , Limhamn	72,000
Bostadsbyggnad » »	471,592
Rundradiostationsbyggnad i Malmö (å ofri grund)	34,500
Stationsbyggnad i Motala	246,304
Rundradiostationsbyggnad i Motala (å ofri grund)	216,500
Stationsbyggnad i Norrköping	649,979
Förrådsbyggnad » »	32,608
Bostadsbyggnader i Norrköping	552,662
Stationsbyggnad i Nässjö	21,080
» » Oskarshamn	175,000
» » Simrishamn	65,000
» » Skellefteå	89,841
» » Stockholm, Högbergsgatan 43 (å ofri grund) ...	60,000
» » » , Högbergsgatan 45	350,000
» » » , Jakobsbergsgatan 24	1,644,456
» » » , Malmskillnadsga- tan 30	2,650,000
» » » , Polhemsgatan 32	300,000
» » » , » 34	435,000
» » » , Sibyllegatan 24 ...	250,000
» » » , Skeppsbron 2	234,036
» » » , Slottsbacken 8 ...	520,000
» » » , Vegagatan 10 ...	275,000
» » » » 12	202,000
» » » , Östgötagatan 16 ...	261,154
Tomt nr 25 Pelarbacken större i Stockholm	121,000
Bostadsbyggnad i Stockholm, Dannemoragatan 10	284,931

Bostadsbyggnad i Stockholm, Göran Helsinges grund 4	36,000	
» » » , Högbergsgatan 47	209,000	
» » » , Jakobsbergsgatan 22	265,000	
Stationsbyggnad » » » , Enskede (å ofri grund)	18,500	
» » » » , Älsten (å ofri grund)	25,000	
» » » » , Äppelviken (å ofri grund)	15,000	
Förrådsbyggnad » » » , Älvsjö (å ofri grund)	104,579	
Bostadsbyggnad » » » , Älvsjö	39,387	
» » » Sundbyberg	42,239	
Stationsbyggnad » Sundsvall	802,489	
Förrådsbyggnad » »	11,600	
Bostadsbyggnad » »	384,753	
Rundradiostationsbyggnad i Sundsvall (å ofri grund)	32,000	
Stationsbyggnad i Söderhamn	57,947	
» » Söderköping	46,700	
» » Södertälje	23,000	
» » Umeå	232,000	
» » Uppsala	543,746	
» » Varberg	42,500	
Radiostationsbyggnad i Varberg	256,500	
Bostadsbyggnad i Varberg	143,000	
Radiostationsbyggnad i Vaxholm (å ofri grund)	19,500	
Stationsbyggnad i Västerås	459,544	
» » Ystad	62,600	
» » Örebro	577,902	
Förrådsbyggnad » » » , (å ofri grund)	3,000	
Överdragsstation » »	118,145	
Stationsbyggnad » Östersund	285,300	
Bostadsbyggnad » »	259,240	26,800,595

Järnvägsstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Torvpulverfabrik vid Hästhagens mosse invid Vislanda	1,008,478	
Sågverksanläggning vid Piteå	1,267,207	2,275,685
Järnvägsanläggningar:		
Färdiga banor med därtill hörande byggnader ..	816,206,498	
Under byggnad varande banor med därtill hörande byggnader	16,666,186	832,872,684

Vattenfallsstyrelsen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Kanalverk med vad därtill hör	44,983,303	
Kraftverk » » » »	259,133,984	
Fastigheter och anläggningar som icke höra under kanal- eller kraftverken	9,913,191	314,038,478
Hus och tomter i städerna:		
I Motala	100,121	
» Stockholm	1,650,000	
» Trollhättan	1,040,000	2,790,121

Kammarkollegium.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Kronan i danaarv tillfallna fastigheter		9,250
Hus och tomter i städerna:		
Kronan i danaarv tillfallna fastigheter		36,000

Statskontoret.

Hus och tomter i städerna:		
von Hallwylska donationsfonden tillhöriga egendomen nr 11 i kvarteret Skravelberget mindre, Hamngatan 4 i Stockholm		
	1,200,000	
Kapten C. E. Westermarks och hans hustru Emelies belöningsfond tillhöriga egendomen nr 19 i kvarteret Nebulosan i Stockholm		
	250,000	
Riksarkivariern C. G. Malmströms och hans hustru Charlotte Malmströms donationsfond tillhöriga villatomten nr 3 B i kvarteret Breidablick samt tomterna nris 15—16 i Djursholm		
	62,400	1,512,400

Mynt- och justeringsverket.

Hus och tomter i städerna:		
Fastigheten nr 1 i kvarteret Kungl. Myntet i Stockholm ...		1,380,000

Generaltullstyrelsen.

Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning:		
Hamngården nr 17 i Närs socken å Gotland ...	3,900	
Funäsdalen nr 31 i Jämtlands län	10,000	13,900
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna		
		486,105
Hus och tomter i städerna:		
I Borgholm	17,000	
» Haparanda	43,000	
» Hälsingborg	8,000	
» Malmö	300	
» Stockholm	525,000	
» Öregrund	1,500	594,800

Nationalmuseet.

Hus och tomter i städerna:	
Fastigheter i Stockholm	415,000

Domkapitlen.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:	
Inom Luleå domkapitels område:	
Lappskolebordet i Håkakafot	2,000
» » Arjeplog	31,900
» » Gällevare	18,800
» » Juckasjärvi	18,600
Skolhuset i Saivomuotka	500
Statsfolkskolan i Lappträsk	11,000
» » Teurajärvi	25,100
	<hr/>
	107,900
Hus och tomter i städerna:	
Domkapitelshuset i Karlstad (det s. k. gamla gymnasiehuset)	90,000

Vetenskapsakademien med naturhistoriska riksmuseet.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:	
Nationalparker:	
Abisko, Stora Sjöfallet, Sarjeks, Päljekaise, Sonfjällets, Hamra, Garphyttan, Ängsö, Gotska Sandön, Dalby Söderskogens, Waddetjåkko, ön Blå Jungfrun, Norra Kvill samt naturskyddsområdet Åholmens park, samt- liga utan angivet värde.	

Vitterhets- historie- och antikvitetsakademien.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:	
Norra delen av Björkö i Mälaren	10,000
Lägenheten Glimminge 1 ⁶ i Vallby socken	50,000
	<hr/>
	60,000
Kungsstugan i Åhus socken, Dädesjö, Risinge, Södra Råda och Trönö gamla kyrkor samt Visingsborgs slottsruin, ej åsatta något värde.	

Uppsala universitet.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:	
Fastigheter och frälseräntor i Stockholms, Uppsala och Väst- manlands län	14,025,967
Hus och tomter i städerna:	
Fastigheter i Stockholm, Uppsala, Västerås och Köping	18,136,500

Lunds universitet.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:	
Fastigheter i Malmöhus län	2,891,200

Hus och tomter i städerna:			
Fastigheter i Lund			5,459,300
<i>Karolinska mediko-kirurgiska institutet.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Bostadshus Nybrogatan 23, Stockholm			317,382
<i>Tekniska högskolan.</i>			
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:			
Lägenheter under Hinsholmen i Göteborgs och Bohuslän ...			11,000
<i>Chalmers tekniska institut.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Institutets fastigheter i Göteborg			2,904,000
<i>Nya elementarskolan i Stockholm.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Fastighet i kvarteret Beridarebanan i Stockholm			1,381,000
<i>Institutet och förskolan för blinda å Tomtebodan.</i>			
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:			
Lägenheten Tomtebodan i Solna socken med därå uppförda byggnader	390,000		
Villastadstomter nr 49 och 50 i Nynäs	58,000		448,000
<i>Förskolan för blinda i Växjö.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Fastighet i Växjö			150,000
<i>Hantverksskolan i Kristinehamn för blinda.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Skolhusbyggnad och rektorsbostad med tomter			471,000
<i>Lantbruksstyrelsen.</i>			
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:			
Lägenhet inom Fors socken av Jämtlands län, fiskodlingsanstalt		300	
Lägenhet inom Njurunda socken av Västernorrlands län, fiskodlingsanstalt		9,400	9,700
<i>Lantbruksakademien.</i>			
Hus och tomter i städerna:			
Det av akademien disponerade området av Experimentalfältet å Norra Djurgården jämte byggnader	455,740		
Till akademien upplåtet hus i kvarteret Sporren i Stockholm	500,000		955,740

Centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet.

Hus och tomter i städerna:

Det åt centralanstalten upplåtna området av Experimentalfältet å Norra Djurgården jämte byggnader	685,160
---	---------

Lantbruksinstitutet vid Ultuna.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:

Ultuna kungsladugård med underlydande hemman och lägenheter jämte därå uppförda byggnader	1,329,800
---	-----------

Lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:

Alnarps kungsgård jämte därå uppförda byggnader	2,434,120
---	-----------

Stuteriöverstyrelsen.

Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:

Till Strömsholms hingstdepå anvisad jord från Strömsholms kungsladugård jämte depån tillhörande byggnader	280,000
---	---------

Till Flyinge hingstdepå hörande egendomar, Flyinge kungsgård nr 1—5	637,000	917,000
---	---------	---------

Veterinärhögskolan.

Hus och tomter i städerna:

Veterinärhögskolans fastigheter vid Experimentalfältet	5,000,000
--	-----------

Veterinärinrättningen i Skara.

Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning:

Veterinärinrättningen tillhörande arrendegårdar	186,500
---	---------

Hus och tomter i städerna:

Veterinärinrättningens byggnader och tomt	79,000
---	--------

Statens lagerhus- och fryshusstyrelse.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Spannmålslagerhuset i Eskilstuna	150,000
--	---------

» » Eslöv	140,000
-----------------	---------

» » Klagstorp	150,000
---------------------	---------

» » Linköping	152,000
---------------------	---------

» » Tomelilla	150,000
---------------------	---------

» » Vara	150,000
----------------	---------

» » Åstorp	150,000
------------------	---------

Fryshuset och lagerhuset i Hallsberg	300,000
--	---------

Lägenheten Bäcketorp 1	4,000	1,346,000
------------------------------	-------	-----------

Skogshögskolan.

Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:

Skogshögskolans förläggningssort i Malingsbo	30,000	
» » » Bjurfors	30,000	
» » » Willingsberg	12,000	
Barackbyggnad i Rörström	4,000	76,000
Hus och tomter i städerna:		
Skogshögskolans och statens skogsförsöksanstalts tomt med därå uppförda skogshögskolans byggnader		887,000
<i>Statens skogsförsöksanstalt.</i>		
Hus och tomter i städerna:		
Anstaltens byggnader å Experimentalfältet		120,000
<i>Domänstyrelsen.</i>		
Kungl. slott med tillhörande byggnader och parker samt kungs- och kungsladugårdar:		
Utarrenderade för statsverkets räkning	9,549,800	
Jordbruksdomäner, vilkas avkastning användes till underhåll av Tullgarns slott	318,300	9,868,100
Boställen, lämnade till indelningshavare eller utarrenderade för deras räkning:		
Disponerade av skogsskolor jämte skogsstatsboställen		2,816,400
Boställen, utarrenderade för statsverkets eller särskilda fonders räkning		83,906,500
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Utarrenderade för Vadstena krigmanshusfond	55,700	
Utarrenderade för Förenade mötespassevolanskassornas fond	145,200	
Kronoparker	249,405,700	
Kronoöverloppsmarker och oavvittrade kronoparker	3,282,400	
Flygsandsplanteringar	51,500	252,940,500
<i>Kommerskollegium.</i>		
Boställen, lämnade till indelningshavare eller utarrenderade för deras räkning:		
Bergmästaregården i Filipstad	75,000	
Bergmästarebostället i Hälsingborg	39,000	114,000
<i>Lotsstyrelsen.</i>		
Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor under stadgad besittningsrätt upplåtna:		
Fyrar med därtill hörande byggnader	8,989,560	
Lotsbyggnader med tomter	1,796,220	
Fasta mistapparater	740,770	
Livräddningsanstalter	90,570	
Fasta sjömärken	191,570	11,808,690
Hus och tomter i städerna:		
Förrädslokaler m. m. å Rosenvik med bryggor		547,310

Patent- och registreringsverket.

Hus och tomter i städerna:

Egendomen nr 1 i kvarteret Uppfinnaren i Stockholm	2,250,000
--	-----------

*Riksbanken.*Hemman och lägenheter, som icke äro åt åbor
under stadgad besittningrätt upplåtna:

Tumba bruks egendom	2,334,800
---------------------------	-----------

Hus och tomter i städerna:

Fastigheter i:

Stockholm	4,250,000	
Göteborg	800,000	
Malmö	425,000	
Gävle	200,000	
Halmstad	375,000	
Härnösand	144,000	
Jönköping	115,000	
Kalmar	350,000	
Karlskrona	550,000	
Karlstad	125,000	
Kristianstad	230,000	
Linköping	300,000	
Luleå	325,000	
Mariestad	135,000	
Nyköping	322,000	
Sundsvall	250,000	
Uppsala	535,000	
Visby	218,400	
Vänersborg	360,000	
Växjö	315,000	
Örebro	230,000	
Östersund	75,000	10,629,400

Riksgäldskontoret.

Järnvägsanläggningar:

Allmänna järnvägslånefonden tillhörande järnvägen Lidköping—Tun	406,700
---	---------

Hus och tomter i städerna:

Riksdagshuset	15,000,000
---------------------	------------